

**REGIONE SICILIANA
COMUNE DI CAPACI
(Provincia Regionale di Palermo)**

**OPERE DI ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELL'ASILO NIDO IN
VIA DEGLI OLEANDRI**

**IL PROGETTISTA
Arch. Tanja Giambruno
Ing. Giuseppe Lo Porto**

**Il R.U.P.:
Ing. Giuseppe Lo Iacono**

elaborati ONERI DELLA SICUREZZA	tavola R4	scala
		data Febbraio 2009
		revisione Gennaio 2014

SICUREZZA

Ponteggi

160	23.1.1.1.1 Approntamento di ponteggio a telaio. PROSPETTI ml.(12.69+8.05+4.43+4.41+8.29+17.00+5.81+5.85+6.80 +2.37+6.67+2.37+6.13+26.49)*3,70	SOMMANO	m ² =	<u>434,23</u> <u>434,23</u>	7,11	3.087,38
161	23.1.1.2 Nolo di ponteggio a telaio. Quantità come all'art.7.2.1 mq.434,23x1	SOMMANO	m ² =	<u>434,23</u> <u>434,23</u>	1,02	442,91
162	23.1.1.3 Smontaggio di ponteggio a telaio. Quantità come all'art.7.2.1 mq.434,23x1	SOMMANO	m ² =	<u>434,23</u> <u>434,23</u>	3,25	1.411,25
1) Totale Ponteggi						<u>4.941,54</u>

Oneri specifici

163	23.3.2.2 Segnaletica da cantiere. n° 1	SOMMANO	cad =	<u>1,00</u> <u>1,00</u>	61,40	61,40
164	23.1.3.2 Recinzione di cantiere alta cm 200. 130.00	SOMMANO	m ² =	<u>130,00</u> <u>130,00</u>	17,00	2.210,00
165	23.6.1 Elmetto di sicurezza. n° 6	SOMMANO	cad =	<u>6,00</u> <u>6,00</u>	5,70	34,20
166	23.6.3 Occhiali protettivi. n° 6	SOMMANO	cad =	<u>6,00</u> <u>6,00</u>	25,00	150,00
167	23.6.5 Maschera di protezione. n° 6	SOMMANO	cad =	<u>6,00</u> <u>6,00</u>	2,10	12,60
168	23.6.7 Guanti di protezione termica. n° 6	SOMMANO	cad =	<u>6,00</u> <u>6,00</u>	3,60	21,60
A RIPORTARE						<u>465.928,31</u>

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO			465.928,31
169	23.6.14 Cuffia antirumore. n° 6	SOMMANO cad = <u>6,00</u> <u>6,00</u>	15,90	95,40
170	23.7.1.1 Locale igienico per il primo mese. n° 1	SOMMANO cad = <u>1,00</u> <u>1,00</u>	382,40	382,40
171	23.7.1.2 Locale igienico per mesi successivi. n° 3	SOMMANO cad = <u>3,00</u> <u>3,00</u>	119,50	358,50
172	23.7.2.1 Locale spogliatoio per il primo mese. n° 1	SOMMANO cad = <u>1,00</u> <u>1,00</u>	483,30	483,30
173	23.7.2.2 Locale spogliatoio per mesi successivi. n° 3	SOMMANO cad = <u>3,00</u> <u>3,00</u>	220,30	660,90
174	23.7.3.1 Locale mensa per il primo mese. n° 1	SOMMANO cad = <u>1,00</u> <u>1,00</u>	591,20	591,20
175	23.7.3.2 Locale mensa per mesi successivi. n° 3	SOMMANO cad = <u>3,00</u> <u>3,00</u>	328,30	984,90
	2) Totale Oneri specifici			6.046,40
	4) Totale SICUREZZA			10.987,94